

برشی از یک کتاب

ال دیگو - قسمت نهم



دیگو آرماندو مارادونا هنوز که هنوز است الگو و الهامبخش بسیاری از فوتبالیست‌هاست. کتاب‌ها و مستندهای زیادی هم درباره او ساخته شده و ما از ۲ هفته پیش در این ستون بخش‌هایی از کتاب زندگینامه خود نوشتش با نام «ال دیگو» را برای شما نقل می‌کنیم. در این قسمت از کتاب روی دکمه فورواردها می‌زنیم و می‌رویم به جام جهانی ۱۹۹۴ که تست دوپینگ مارادونا مثبت درآمد و علناً ناقوس مارادونا نواخته شد. خودش آن روز عجیب را جالب تعریف می‌کند و این قسمت سوم حرف‌های

او درباره آن روز است:

تتها بودم. تنهایی تنها! فریاد زدم: «کمک کنین، لطفاً کمک کنین. می‌ترسم کار احمقانه‌ای کنم. لطفاً کمک کنین.» بعضی بازیکنان به انانم آمدند، اما کاری از دست‌شان بر نمی‌آمد و حرفی هم نمی‌توانستند بزنند. فقط می‌خواستم زار بزنم، چون فردا باید با تمام دنیا روبه‌رو می‌شدم و نمی‌خواستم آن موقع گریه کنم. به کلودیا قول داده بودم و نمی‌خواستم زیر آن بزنم.

وقتی بالاخره صبح شد، یک لحظه هم خواب به چشمم نیامده بود. فرانچی و سینیورینی تمام شب را با من سیری کرده بودند. فردا موقع بازی، همه راهی ورزشگاه شدند اما من نه. من ماندم. می‌خواستم همه چیز را برای مردم آرژانتین توضیح دهم. آدرین پائز از کانال ۱۳ با یک گروه فیلمبرداری آنجا بود. وقتی آنها مشغول آماده‌سازی بودند، به اتاق فرانچی رفتم و روی تختی کنار پنجره نشستم. از فرانچی، سینیورینی و کارماندو خواستم اگر می‌خواهند پشت من بنشینند. نفس عمیقی کشیدم، گلویم را صاف کردم و گفتم آماده‌ام. حرف‌هایی هم که زدم می‌تواند در تنها یک جمله خلاصه شود: مطمئنم امروز پاهایم را بریدند.

حقیقت این است که اصلاً حال و حوصله حرف زدن نداشتم ولی فکر کردم مردم باید بدانند. فکر کردم اگر حرف‌هایم را بشنوند، شاید درکم کنند. از طرف دیگر، نمی‌خواستم تنها یک طرف ماجرا را بدانند. لبه تخت نشستم و آماده روبه‌روی با دوربین شدم. قبل از آن، تلفنی دوباره با کلودیا صحبت کرده بودم و قول داده بودم گریه نکنم و نگذارم مثل ایتالیایی ۹۰ لذت ببرند، ولی کنترلش سخت بود.

جدول سودوکو ۲۵۵

		۳		۶		۴	۱
		۶		۴		۷	۹
۸	۴	۵	۹				۲
		۶				۵	
	۷		۱	۸	۳		۶
		۱		۹			
	۹			۶	۱	۴	۳
۲		۱	۷		۸		
		۶	۸	۹			۵

حل جدول ۲۵۴

۴	۷	۵	۲	۹	۸	۳	۶	۱
۶	۲	۸	۱	۳	۷	۵	۴	۹
۹	۱	۳	۶	۴	۵	۸	۷	۲
۱	۸	۴	۷	۵	۹	۶	۲	۳
۳	۹	۷	۹	۲	۶	۱	۵	۴
۲		۵	۶	۴	۱	۳	۹	۸
۷	۶	۲	۹	۸	۱	۴	۳	۵
۸	۳	۹	۵	۷	۴	۲	۱	۶
۵	۴	۱	۳	۶	۲	۷	۹	۸

سوزه روز



بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا

هاورتز؛ چه سودی کرد چلسی!

رسول مجیدی

روزنامه نگار

فصل نقل و انتقالات به نیمه رسیده و ما سعی می‌کنیم هر روز یکی از خریدهای مهم چند هفته گذشته را بررسی کنیم. امروز هم به انتقال کای هاورتز به آرسنال می‌رسیم. این مهاجم آلمانی ۲۸ ژوئن در انتقالی به ارزش ۶۵ میلیون پوند از چلسی به آرسنال پیوست. مثل همیشه این انتقال را از سه زاویه بررسی می‌کنیم: تیم فروشنده، تیم خریدار و خود بازیکن.

زاویه چلسی:

خود مدیران چلسی هم شاید حاضر نبودند چنین پیشنهادی به خودشان بدهند. اصلاً کسی انتظارش را نداشت که باشگاهی مایل باشد ۶۴ میلیون پوند نقد بدهد و این بازیکن

ناکارآمد در چلسی را بخرد. تازه این قرارداد امکان است ۱۳ میلیون دلار افزایش یابد. او در ۹۱ بازی برای چلسی تنها ۱۹ گل زد. چلسی بشدت نیاز دارد در تابستان امسال پاکسازی کند و بازیکن بفروشد. هم لیستش پر است و هم به پول نیاز دارد تا تراز مالی‌اش را مثبت کند. هاورتز هم شاید در فینال لیگ قهرمانان برای شان گل زده باشد ولی هرگز دوران خوبی در گذاشت و چلسی توانست قسمتی از هزینه‌ای که برای او کرده بود را پس بگیرد. این یک فروش خوب برای آنها بود.

زاویه آرسنال:

بیشتر شبیه به قمار است. یک قمار که مشخص نیست چه کسی ایده‌اش را داده. گفته می‌شد شاید رئال مادرید بعد از رفتن کریم بنزما نیم نگاهی به هاورتز داشته باشد.

آن علاقه هم تعجب‌آور بود ولی دست کم منطقی بود. کارلو آنچلوتی در تیمش جای خالی داشت و باید پرش می‌کرد. ولی آرسنال از جان هاورتز چه می‌خواهد؟ او قرار است در چه پستی بازی کند؟ آیا او از مهاجمین فعلی بهتر است؟ بخصوص از لئوناردو تروسارد که به نظر می‌رسد شکل بازی‌اش با هاورتز یکی است. آیا آنها ۷۶ میلیون دلار برای یک بازیکن ذخیره هزینه کرده‌اند؟

شاید برخی بگویند افت در چلسی، تیمی که سه سال گذشته خودش کلی مشکل داشته منطقی به نظر می‌رسد ولی مسأله این است که هاورتز در تیم ملی آلمان هم خوب نبود. هاورتز باید دقیقاً رقم عالی‌اش در بایر لورکوزن را در آرسنال پیاده کند و این بسیار بعید است.

زاویه هاورتز:

آرسنال فرصت خوبی برای این مهاجم آلمانی است تا دوباره خودش را ثابت کند. بعید است بتواند فیکس باشد ولی می‌دانیم که او استعدادی دارد که باید دوباره شکوفایش کند. حتماً دلیلی دارد که سه سال بد را از سرگذرانده ولی هنوز از مادرید و بایرن برایش پیشنهاد وجود دارد. به یاد داشته باشید که لوتار ماتئوس یک بار او را با زین الدین زیدان مقایسه کرد و اعتقاد داشت توانایی بردن توپ طلا را دارد. بنابراین پتانسیل وجود دارد ولی حالا با توجه به هزینه‌ای که برایش شده دیگر جایی برای بهانه وجود ندارد. آرسنال سرمایه‌گذاری زیادی کرده و قطعاً این بازیکن در امارات زیر ذره‌بین است. او باید ثابت کند لیاقت این پول را دارد. این آخرین باری است که یک باشگاه بزرگ به او اعتماد می‌کند.

رکورد روز

رونالدو پردرآمدترین ورزشکار سال

کریستیانو رونالدو رکورد پر درآمدترین ورزشکار دنیا را در یک بازه زمانی یک ساله به نام خود ثبت کرد و نام او برای یک بار دیگر وارد کتاب رکوردهای گینس شد. بر اساس گزارش‌ها کریستیانو رونالدو در بازه زمانی یک ساله که منتهی به ماه مه ۲۰۲۳ می‌شود، ۱۰۷/۵ میلیون پوند درآمد داشته است. هیچ ورزشکاری در دنیا در این بازه زمانی چنین درآمدی نداشته است. جالب این‌جا است که درآمد رونالدو از اسپانسرهای تبلیغات و شبکه‌های اجتماعی بیشتر از درآمدش از بازی کردن فوتبال بوده است. رونالدو ۳۹ میلیون پوند درآمد مستقیم از بازی کردن فوتبال داشته است و این در حالی است که ۶۸/۵ میلیون پوند درآمد از راه‌های دیگر داشته است. برنده ویژه رونالدو که با عنوان CRV شناخته می‌شود و همچنین برند نایکی که یکی از اسپانسرهای اصلی رونالدو است، دو منبع اصلی غیر فوتبالی درآمد رونالدو به غیر از اینستاگرام و شبکه‌های اجتماعی است.

رکورد قبلی متعلق به لیونل مسی بود. مسی در سال ۲۰۲۲ موفق شده بود ۱۰۳ میلیون پوند درآمد داشته باشد اما اکنون رونالدو در سال ۲۰۲۳ این رکورد را از مسی گرفت و نامش را در کتاب گینس برای یک بار دیگر ثبت کرد.

خشم روز

اینتر دیگر لوکاکو را نمی‌خواهد

فابریزیو رومانو دیروز ادعا کرد که اینتر از مذاکره با چلسی برای خرید روملو لوکاکو عقب‌نشینی کرده. ظاهراً اینتر تمام تلاشش را به کار گرفته بود تا بتواند با مدیران چلسی برای انتقال دائمی لوکاکو به سن سیرو به توافق برسد. قرارداد قرضی او در پایان فصل گذشته به اتمام رسید و چلسی آماده است تا با فروش او موافقت کند اما امروز اینتر از رومانو دلیل این تصمیم اینتر را مذاکره لوکاکو با یوونتوس عنوان کرده است. اینترها از شنیدن این خبر به شدت خشمگین شدند و تصمیم گرفتند تا مذاکره با چلسی را متوقف کنند. حالا یوونتوس و لیگ عربستان تنها گزینه‌های لوکاکو هستند و یووه نیز به شرطی لوکاکو را جذب می‌کند که دوشان ولاهوویچ راهی پی‌اس‌جی شود.

آبی‌های لندن یک پیشنهاد اینتر برای جذب این بازیکن را رد کرده بودند و اخیراً اینتر دومین پیشنهادش به ارزش ۳۰ میلیون یورو را به چلسی ارائه کرده بود.

ابتکار روز

استقبال اپل از مسی

چند روزی است که مسی وارد میامی شده تا برای حضور در تمرینات و رونمایی رسمی آماده شود و شرکت سرشناس اپل از این فرصت برای استفاده از نام این بازیکن برای تبلیغاتش که نوعی خوشامدگویی به او هم حساب می‌شود استفاده کرده است. تصاویر منتشر شده نشان می‌دهد که تابلوهای تبلیغاتی متفاوتی در آمریکا زده شده که تصویر بز که در واقع نمادی از واژه انگلیسی GOAT است که مخفف بهترین بازیکن تاریخ است در آن به کار گرفته و از مردم دعوت شده که به تماشای اپل بی‌وی بنشینند. پیش از این گفته شده بود که اینترمیامی به مسی پیشنهاد کرده که درصد سود مشخصی از اپل در صورت پیوستن به این باشگاه دریافت کند.

عکس روز



چیپس کادیز!

چند سال پیش قرار بود باشگاه استقلال از برند چیپس و بیگ خود رونمایی کند و خیلی‌ها این اقدام را به تمسخر گرفتند اما حالا در اسپانیا و لالیگا اتفاقی جالب افتاده و باشگاه کادیز این کار را انجام داده است. بسته‌بندی چیپس کادیز از رنگ‌های زرد و آبی بیراهن باشگاه الهام گرفته شده و نشان این باشگاه هم روی بسته‌های چیپس دیده می‌شود. کارخانه تولید چیپس لوس لئونس، تولید این

مصاحبه روز

آرامش استقلال مهم است، صحبت مفصل بماند برای بعد

حسینی: تخریب من از هفته اول شروع شد



جواد نکونام، سرمربی استقلال رفت و دقایقی با مرد اول نیمکت آبی به گفت‌وگو نشست. این طور که پیدا است جواد نکونام برخلاف شایعاتی که در هفته‌های اخیر مطرح شده به تداوم حضور حسینی در استقلال تمایل دارد. او حتی در روزهای آغازین حضورش در استقلال به دستیارانش گفته بود که باید با حسینی جلسه خصوصی برگزار کند و نکاتی را به دروازه‌بان استقلال بگوید که ظاهراً جلسه دیروز حول همین مسائل برگزار شد. با این حال و به رغم آنکه سید حسین حسینی روز گذشته در تمرین استقلال حاضر شد و علاوه بر گفت‌وگو با هواداران، دیداری هم با سرمربی استقلال داشت، باید صبر کرد و منتظر تعیین وضعیت او با باشگاه استقلال بود. حسینی در حال حاضر قراردادی با باشگاه استقلال ندارد اما به نظر می‌رسد با اتفاقاتی که روز گذشته رخ داد باید او را فصل آینده نیز شماره یک باشگاه استقلال بدانیم و هیچ بعید نیست امروز، فردا حسینی لباس دروازه‌بانی بر تن کند و در تمرین تیمش حاضر شود.

ایران ورزشی توضیحاتی داد: «من می‌دانم برای برخی سؤال است که چرا فصل پیش آن اتفاقات رخ داد اما می‌خواهم به شما بگویم که از همان هفته اول علیه من جریان‌سازی و تخریب شروع شد. قطعاً با هواداران در آینده موضوعاتی را در میان‌خواهم گذاشت و درباره اتفاقاتی که رخ داد و اقداماتی که علیه من انجام شد تا روحیه‌ام از دست برود، صحبت خواهم کرد. دوست دارم هواداران استقلال بدانند که برخی چه طور هر اقدامی انجام می‌دهند تا روحیه من تخریب شود. در حال حاضر